
         BARANGOLÓ   
 

 

 

1 

Kunadacsi 

Kunadacs Község Önkormányzatának kiadványa                                               2019. IV. szám 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

Tartalomból 

Falunapi díjazottak 

 

Pörköltfőző verseny 

eredménye 

 

Önkormányzati hírek 

 

Családtámogatások 2019 

 

Ballagás 2019 

 

Falunap eseményei 

 

Örömfoci 

 

Anyakönyvi hírek 

 

Közösségek hete 

 

Baba-Mama Klub 

 

Hirdetések 

 

 

                Falunapi díjazottak  

Kunadacs Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a „Szebb Kunadacsért” díj alapításáról 

szóló 7/2000.(V.18.) önkormányzati rendelete 3. § (2) bekezdése alapján figyelemmel a (4) 

bekezdésben foglaltakra a 2019. évben a „Szebb Kunadacsért” díjjal ismerte el 
 

Berki Albertné Kunadacs, Kossuth Lajos utca 31, 

ifj. Bálint János Kunadacs, Petőfi Sándor utca 8, 

id. Béni Imre Kunadacs, Ady Endre utca 5, 

id. Dunai László Kunadacs, Arany János utca 1, 

Jáger Józsefné Kunadacs, Kossuth Lajos utca 36/2. 
 

szám alatti lakos lakóingatlana és az előtte lévő közterület gondozottságát, parkosítását. 

 

Kunadacs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „XX. századi 

önkényuralmi rendszerekhez köthető közterület nevének felülvizsgálata, közterület elnevezése” 

tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény  14. § (2) 

bekezdése alapján, a 13. § (1) bekezdésének 3. pontjában, valamint a 42. § 8. pontjában 

biztosított jogkörében eljárva: 

Kunadacs községben a 294/6 helyrajzi számú „közterület” Zalka Máté utca neve 2019. 

június hó 01. napjától „Halcsik Antal tér” névre változik. 

 

 
Falunapi pörköltfőző verseny eredménye 

 

Abszolút első helyezés: 

Fodor Sándor Szabadszállás,  

csintovai kacsapörkölt kapros juhtúros csuszával 
 

Pörkölt jellegű ételek: 

I. Bodó Richárd Lakitelek, rackapörkölt 

II. Huszár József Szabadszállás, pacal pörkölt 

III. László Benjamin Szentkirály, pacal pörkölt 
 

Hal - és vadételek kategóriában: 

I. Simon János Kunadacs, vargánya gombás márványsajtos vaddisznótokány 

II. Varga Zsombor Kunadacs, gombás vaddisznó pörkölt, 

III. Kiss Gábor és Varsányi Lajos Kunbábony, pontyhalászlé 
 

Egyéb bográcsos és tárcsás ételek kategóriában: 

I. Fodor Sándor Szabadszállás, csintovai kacsapörkölt kapros juhtúros csuszával 

II. Szávuly Levente Erdély Alsórákos, mics 

III. Varga Levente Hetényegyháza, köcsögös kakas 

Legjobb női szakács: Patakiné Sipos Erika Szabadszállás, pontyhalászlé 

Legtehetségesebb ifjú szakács: Mezei Dávid Szabadszállás, nyúlpaprikás 

Legvidámabb főző: Kerék Tamás Szabadszállás, birkapörkölt 
 

Kunszentmiklós Város Önkormányzat külön díja: 

Kévés Sándor Kunszentmiklós, birkapörkölt, 

Herkó László Kunszentmiklós, birkapörkölt, 

Kiss Gábor és Varsányi Lajos  Kunbábony.   Községi Önkormányzat 



 

2 

KUNADACSI BARANGOLÓ                           2019. IV. szám 
 

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kunadacs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  

2019. május 16-án megtartott ülés napirendje 
 

6. Kunadacs Község közrend, közbiztonságának 

helyzete  

Előadó: Rigó János r. alezredes, Kapitányságvezető Kunszentmiklós 

7. Beszámoló a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 

működéséről. 

Előadó: Stomfoliné Józsa Piroska családsegítő 

8.       A Kunadacsi Paprika Nonprofit  Kft. 2018. évi éves 

beszámolója      

Előadó: Dunainé Minorits Katalin ügyvezető, polgármester 

9. Az önkormányzati tulajdonú József Attila utca és a 

Bem utca belterületi szilárd burkolatú út fejújítására 

kivitelező kiválasztása  

Előadó: polgármester 

10.      Tájékoztatás a községi falunapi felkészülésről    

Előadó: polgármester 

11.      Kistérségi Egyesített Szociális Intézmény 

beszámolója 

Előadó: Véghné Almásy Rózsa intézményvezető  

12.      Felső-Kiskunsági és Dunamelléki Többcélú 

Kistérségi Társulás beszámolója 

Előadó: polgármester 

13.      Pályázat benyújtása a fogorvosi rendelő és a védőnői 

szolgálat felújítására 

Előadó: polgármester 

14. A Magyar Faluprogram keretében a „Kunadacsi 

Közösségi Színtér és Könyvtár” fűtéskorszerűsítése 

pályázati lehetősége 

Előadó: polgármester 

15.      Községi elismerések adományozása (zárt ülés)   

Előadó: polgármester 

16.     Egyebek 

Előadó: polgármester 

------------------------------------------------------------------ 

2019. május 23-án megtartott együttes ülés 

napirendje 
 

1. Kunadacs Község Önkormányzata és a Kunadacsi 

KÖH 2018. évi költségvetési gazdálkodásáról szóló 

beszámoló megtárgyalása 

Előadók: polgármesterek   

2. A Kunadacsi Közös Önkormányzati Hivatal 2018. évi 

munkájáról szóló beszámoló  

Előadó: jegyző 

3. Összefoglaló ellenőrzési jelentés az önkormányzat 2018. 

évi belső ellenőrzéséről  

Előadó: polgármester  

4. Egyebek  

Előadó: polgármester 

------------------------------------------------------------------------- 

2019. május 30-án megtartott ülés napirendje 
 

1. A községi köztemető fenntartására és üzemeltetésére 

közszolgáltató kiválasztása 

2. A Kunadacsi Igazgyöngy Óvoda óvodavezető 

beosztás ellátására pályázat ismételt kiírása    

3.     Egyebek 

Előadó: polgármester 

------------------------------------------------------------------------- 

2019. június 5-én megtartott ülés napirendje 
 

1. Ajánlati felhívás elfogadása az önkormányzati 

feladatellátást szolgáló fejlesztések előirányzat keretében a 

Kunadacsi Közös Önkormányzati Hivatal felújítására 

2. A TOP-3.2.1-16-BK1-2017-00047 azonosító számú 

Kunadacsi Igazgyöngy Óvoda energetikai felújítása és 

parkoló kialakítás pályázat keretében a kivitelező 

kiválasztása kiírása    

3.     Egyebek 

Előadó: polgármester 

 

 

 

2019. június 19-én megtartott ülés napirendje 
 

1. Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: polgármester 

1. Beszámoló az Igazgyöngy Óvoda 2018/2019 nevelési évben végzett 

munkájáról 

Előadó: Látosné Laczkovics Anett óvodavezető  

2. Beszámoló a „Kunadacsi Közösségi Színtér és Könyvtár” 2018. évben végzett  

      munkájáról.  

Előadó: Szántainé Ludányi Szilvia a „Kunadacsi Közösségi Színtér és Könyvtár” 

mb. vezetője  

3. A Bács-Kiskun Megyei Katona József Könyvtár tájékoztatója a Kunadacson 

működő könyvtárellátási szolgálatról 

Előadó: Ramháb Mária a Bács-Kiskun Megyei Katona József Könyvtár igazgatója  

4.       Beszámoló a védőnői szolgálat 2018. évi munkájáról 

Előadó: Ordasi Brigitta védőnő  

5.       Tájékoztató a községi háziorvosi szolgálat 2018. évi működéséről 

Előadó: Dr. Kovács Gyula háziorvos 

8.         Beszámoló a mezei őrszolgálat 2018. évi munkájáról  

Előadó: Szántai József mezőőr  

9.       Beszámoló a tanyagondnoki szolgálat 2018. évi tevékenységéről. 

Előadó: Antal Sándor József tanyagondnok   

10.       Szabadszállási Tűzoltó Parancsnokság 2018. évi beszámolója  

Előadó: Kristóf András tüo. parancsnok    

11. A Napsugár Bölcsőde 2018. évről szóló beszámolója 

Előadó: Hajdú Gabriella intézményvezető   

12. Egyebek 

Előadó: polgármester 

 

 



 

3 
 

2019. IV. szám                          KUNADACSI BARANGOLÓ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
TÁMOGATÓINK 

CSALÁDTÁMOGATÁSOK 2019-BEN 
 

Apanap: A gyermek megszületése után az apa öt nap fizetett szabadságra jogosult, amelyet a szülést követő második hónap végéig vehet ki egyben 

vagy részletekben. Az erre a pótszabadságra jutó jövedelmet és közterheit a Magyar Államkincstár a munkáltató részére utólagosan megtéríti. 
 

Gyermek után járó pótszabadság: Mindkét szülő jogosult a gyermekei számának megfelelő fizetett pótszabadság igénybevételére, amely egy 

gyermek esetén két nap, két gyermek esetén négy nap, három vagy annál több gyermek esetén hét nap. Ez a pótszabadság már a gyermek 

megszületésének évében jár a szülők részére és utoljára abban az évben vehető igénybe, amelyben a gyermek betölti a 16. évét. 
 

Családi adókedvezmény: A szülők (egyedül vagy megosztva) jogosultak az összevont személyi jövedelemadó alapjuk csökkentésére a gyermekek 

számának megfelelően. Ez adóban 10 000, 20 000, illetve 33 000 forint kedvezményt jelent kedvezményezett eltartottanként. Családi 

adókedvezményre a szülők már a terhesség 91. napjától jogosultak. 

Amennyiben a személyi jövedelemadó alap nem nyújt megfelelő fedezetet a teljes családi adókedvezmény igénybevételére, úgy a szülő az 

egészségbiztosítási járulékkal és a nyugdíjjárulékkal szemben is elszámolhatja a kedvezményt annak összegéig (családi járulékkedvezmény). 
 

Az első házasok kedvezménye a házasságkötéstől számított 24 hónapon keresztül jár azoknak a pároknak, amelyeknél legalább egyikőjüknek ez az 

első házassága. A pár valamelyike vagy mindketten összesen havi 33 335 forint adóalap kedvezményt érvényesíthet(nek), amely a gyakorlatban havi 

5 000 forint adócsökkenést jelent – a családi adókedvezmény esetleges igénybevételétől függetlenül. 
 

Családi pótlék: Az állam havonta családi pótlékot folyósít a szülő részére a gyermek születésétől a tanulmányainak befejezéséig, de legfeljebb annak a 

tanévnek a végéig, amelyben a gyermek betölti a 20. évét. Összege egy gyermek esetén 12 200 forint, két gyermek esetén gyermekenként 13 300 

forint, három vagy több gyermek esetén gyermekenként 16 000 forint. Magasabb összegű családi pótlék jár a gyermeket egyedül nevelő szülőnek, 

illetve tartósan beteg vagy súlyosan fogyatékos gyermek esetén. 
 

Anyasági támogatás: Az állam által nyújtott anyasági támogatásra – vagyis 2019-ben 64 125 forintra – az a nő jogosult, aki terhessége alatt legalább 

négyszer részt vett várandósgondozáson. 
 

Gyermekgondozási családtámogatások 
 

Csecsemőgondozási díjra (CSED) az a nő jogosult, aki a szülést megelőző két éven belül legalább 365 napon át biztosított volt. Csed a szülési 

szabadság időtartamára, azaz 168 naptári napra jár. 

Gyermekgondozási díjra (GYED) az a szülő jogosult a gyermek két éves koráig, aki a gyermek születését megelőző két éven belül legalább 365 

napon át biztosított volt. A gyed összege 2019-ben legfeljebb havi 208 600 forint. Gyed mellett a gyermek féléves kora után a munkavállaló normál 

munkaidőben dolgozhat. 
 

A gyermekgondozást segítő ellátás (GYES) összege 2019-ben havi 28 500 forint gyermekenként. A munkavállaló a gyedhez hasonlóan a gyes mellett 

is normál munkaidőben dolgozhat a gyermek féléves kora után. Gyes a gyermek három éves koráig jár a szülő, illetve a nagyszülő részére. 

2019-ben havi 28 500 forint összegű gyermeknevelési támogatásra (GYET) jogosult az a szülő, nagyszülő, aki három vagy annál több gyermeket 

nevel, mégpedig a legkisebb gyermek három éves korától nyolc éves koráig. Gyet mellett azonban a szülő vagy nagyszülő csak heti 30 órában, vagy 

időkorlátozás nélkül, otthoni munkavégzésben alkalmazhat.       Stomfoliné Józsa Piroska – családsegítő munkatárs 

 

 Köszönet a falunap támogatóinak 
 

Kunadacson ismét mindenki hozzá tette a magáét! Szeretnénk köszönetet mondani kedves támogatóinknak, a cégeknek, vállalkozóknak, 

szervezeteknek, a családoknak a nagyvonalú segítségnyújtásért. Köszönet a helyi csoportoknak, előadóknak, közreműködőknek, a segítőknek, 

mindenkinek, aki hozzájárult a rendezvény színvonalas megvalósításához.  

Az Önök aktív részvétele, segítsége, támogatása nélkül az ilyen közös ünnep létrehozása lehetetlen! Mindannyiuknak nagyon szépen köszönjük!" 

 

Adacsgyöngye Kft. 

Adacsvilla Kft. 

Adacsi Trans Kft. 

Anka István és családja 

Áipli Zoltán és családja 

Árpa Bt. 

Baski László és családja 

Bács-víz Zrt. 

Bálint György és családja 

id. Bálint János és családja 

Bálint Sándor és családja 

Becz Sándor 

Csaba Kft. 

Czirják István és családja 

Dohányfermentáló Zrt. 

ifj. Dunai László és családja 

Falusi Barna Kenyér Kft. – Kerekegyháza 

FELGA 

Filler János 

ifj. Fodor Sándor és családja 

Fókusz Takarékszövetkezet 

Forróné Újvári Annamária és családja 

Fülöp János és családja 

Gazdik Róbert  

Gyurkovics Miklós és családja 

 

 

Gyurgyik Péter 

id. Gyurkovics József 

Hírt Péter  

Herkó László 

Horváth Stone Kft. 

ifj. Hunyadi Sándor 

Huszár József 

id. Janovics Ferenc 

Jáger József és családja 

Jáger Zoltán és családja 

Jova Kft. 

ifj. Kancsár Sándor és családja 

Kemény András és családja 

Kévés Sándor 

Kis Attila és családja  

Kis József és családja 

Kiskunsági Coop Zrt. 

Kollár Ferenc és családja  

Körözsi Károly és családja 

Krigel Sándor és családja 

Kunbaracs Község Önkormányzata 

Lancsa Imre 

Lubik György és családja 

Madarász Csaba 

Méltóság Kft. 

 

 

Molnár Gábor és családja 

Oláh Pál Nándor és családja 

OTP Bank Nyrt. 

Ozsváth Tímea és családja 

Patkós András 

Róna Vadásztársaság 

Sipos Balázs és családja 

Sipos Gyula 

Sipos László 

Stravia Kft. 

Sutus Gábor 

Szántai Zoltán és családja 

Szél Zsófia 

Tercsi Imre 

Thermo Bau Kft. 

Tesz – Szedona Kft. 

Török Gergely és családja 

Törökbálinti Sportegyesület 

Trió Vidéki Kft. 

UNIVER Product Zrt. 

ÚT-ÉP KER 97 KFT 

Varga Zoltán és családja 

Varga Zsombor 

Zadravec Róbert és családja 

  

Községi Önkormányzat 

 

https://wtsklient.hu/2014/01/06/gyed-extra-avagy-jobban-megeri-gyermeket-vallalni/
https://wtsklient.hu/2014/01/06/gyed-extra-avagy-jobban-megeri-gyermeket-vallalni/


 

4 
 

KUNADACSI BARANGOLÓ                            2019. IV. szám 

Falunapi események 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 éveseket köszöntöttünk! 

 

 

 

 

 

  

7o év 

Évtizedek óta Kunadacs várva várt napja június első szombatja. 

Ezen a napon van településünk hagyományos falunapja. 
 

2019. június elseje kiemelkedett az eddigi falunapjaink sorából. 

Az idén a falunappal egybekötve születésnapot is ünnepeltünk, 

arra jeles eseményre emlékezve, hogy szinte napra pontosan 70 

évvel ezelőtt lett Kunadacs önálló település. 
 

Ünnepünket a polgármester asszony előző nap - pénteken 

megnyitott -, nagyon színvonalasan összeállított helytörténeti 

kiállítása, a település 70 éves lakosainak köszöntése, a szombati 

napi főzőverseny, koncertek, helyi és környékbeli művészeti 

csoportok fellépése, sztárvendégek műsora, látványos tűzijáték és 

tábortűz, hajnalig tartó szabadtéri bál tették emlékezetessé. 
 

Az ünnepségen résztvevők, nem mindennapi figyelmességnek 

lehettek tanúi.  Farkas Ildikó polgármester asszony az ember 

lelkét simogató, meghitt, szép szavakkal köszöntötte Kunadacs 70 

éves lakóit, 26 főt. Ezt követően a polgármester asszony, Dunai 

László és én, közösen ajándékcsomagot egy szál fehér rózsát és 

névre szóló emlékplakettet nyújtottunk át az ünnepelteknek. 

Mindez rendkívül felemelő érzéssel töltötte el az embert. Ez a 

felemelő, már a meghatottság határát súroló érzés szombati nap 

fokozódott. 

Szombaton adtuk át néhai Halcsik Antalnak, a kunadacsi lakosság 

által szeretett Anti bácsinak, a   
 

KUNADACS ÖRÖKÖS POLGÁRMESTERE 
 

 címet. Az oklevelet, valamint Anti bácsit és a községházunkat 

ábrázoló tűzzománc képet közösen, az őt követő polgármesterek 

adtuk át, feleségének, Irénke néninek és gyermekeiknek, 

Antusnak, Ircsinek és Mónikának. 

Ezt követően a polgármester asszony bejelentette a közterületi név 

megváltoztatásáról szóló önkormányzati döntést. Az eddigi Zalka 

Máté utca és az előtte levő park Halcsik Antal tér nevet kapta. 
 

Sokan voltunk a falunapon. Meggyőződésem, hogy a jelenlevők 

szinte mindegyike úgy érezte, hogy egy nagyon családias, jól 

előkészített és lebonyolított ünnepségen vehetett részt. 

Megköszönöm a település vezetése nevében mindazoknak, akik 

munkájukkal, segítségükkel mindehhez hozzájárultak. 

Megköszönöm lakóinknak a helytörténeti kiállításhoz átadott régi 

fényképeket, dokumentumokat, használati tárgyakat, 

szerszámokat, eszközöket. Jó volt látni, hogy milyen szívesen és 

örömmel adták, amit adtak, és hallani az egy egy tárgyhoz, vagy 

fényképhez fűzött mondandójukat. Név szerint itt mindenkinek 

nem tudom megköszönni, hisz száznál is több nevet kellene 

leírnom, de szeretném név szerint megköszönni azoknak, akik 

kiemelkedően sok értékes anyagot adtak és fáradhatatlanul 

dolgoztak a kiállítás az ünnepség sikeréért. Megköszönöm Tihany 

István, Barna Józsi, Pintérné Évike kiállításhoz adott régi 

használati tárgyait, a művelődési ház dolgozóinak a gyűjtő és 

kiállítást összeállító kreatív munkáját, Antalné Klárika rendkívül 

precíz és szakmailag is kiemelkedő összeállítását. 

Köszönetet mondok a szombati nap helyi fellépőinek, a 

pörköltfőző verseny résztvevőinek, Zadravecz Robi és Ujvári 

Ancika gyermekfoci verseny szervezőinek és lebonyolítóinak. 

Mindig szerettem itt Kunadacson élni. Az elmúlt 70 évből közel 

40 évet a falu egyik vezetőjeként éltem meg. Jó érzem itt magam, 

de az idei falunapon különösen úgy éreztem, jó és büszke érzés 

kunadacsinak lenni.                                                                                    

 Sipos Balázs 

 

Kemenczei József 

Ripp Mihályné 

Petreczki Sándorné 

Valkai Ferenc 

Nagy Sándorné 

Molnár Attila Béla 

Juhász Imréné 

Bognár Istvánné 

Erdős Józsefné 

Juhász Imre 

Fabula János 

Pongrácz Andrásné 

Menyhártné Naszvadi Erzsébet 

 

 

Sápi Balázsné 

Sipos Balázs Józsefné 

Zsikla Józsefné 

Nagy Mihály 

Simon Józsefné 

Holczmann Ferenc György 

Varga Ferencné 

Sápi László Balázsné 

Látos István 

Panek Gergely 

Vizinger Károly 

Sipos Balázs József 

Solymosi Mária Katalin 

 



 

5 

2019. IV. szám              KUNADACSI BARANGOLÓ 

 
Falunapi események 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 

 

  

Boldog szülinapot! 
 

A hetvenedik születésnap fontos dátum az ember életében, de 

még jelentősebb esemény egy település történetében. 

Többszáz éves kora ellenére kis falunk csak 1949 óta ünnepel, 

mint Kunadacs. A szokásos falunap keretében történt a 

megemlékezés. 

El kell mondanom, hogy – bár csak a 7TV jóvoltából 

láthattam, – a születésnapot köszöntő ünnepi műsor színvonala 

magasan szárnyalt.  Egyszerűségével, szerénységével, 

kedvességével teljes mértékben tükrözte az adacsiak szeretetét, 

tiszteletét, megbecsülését a falu és egymás iránt. 

A „hab a tortán” a kiállítás. Nem kicsit vagyok elfogult 

Kunadacs iránt (talán a kis korkülönbség miatt...?), ezért 

nagyon kíváncsian vártam, hogy a szervezésben résztvevő 

lelkes csapat munkája milyen eredménnyel jár. Nehéz 

véleményt nyilvánítani meghatottság nélkül. Lélegzetelállító 

látvány fogadta a művelődési házba belépőt. Első alkalommal 

egy órácskát töltöttünk ott, ami arra volt elég, hogy felderítsük, 

mit hol találunk. Másodszorra már ismerősként üdvözöltek a 

gyermekkoromat, fiatalságomat felidéző újságcikkek, 

fényképek. Azt mindenki tudja, hogy Kunadacs a hatvanas-

hetvenes években alapozta meg mostani képét. Első osztályos 

koromban hatalmas kukoricatáblán át értünk el az akkor két-

három éves új iskolába. A főutcán talán 10 lakóépület állt, kis 

földes házak. Áram csak a középületekben volt. Nyáron 

homok, télen sár uralta a terepet, de sok gyerek volt és mi 

nagyon jól éreztük magunkat saját készítésű játékainkkal. 

Ekkor jelent meg a színen szemtelenül fiatalon „örökös 

polgármesterünk”, aki hasonlóan lelkes kortársaival, segítőivel 

elindult azon az úton, aminek pillanatnyi állomását most 

ünnepeljük. A három utód munkájáról is csak elismeréssel 

lehet szólni. Ahhoz hogy ilyen eredményt tudjon elérni, egy 

vezetőnek elsősorban Embernek kell lenni és végtelenül 

szeretnie kell ezt a kis „porfészket”. Ezt kipipálhatjuk 

mindhármójuk esetében. 

A kiállítás anyagát végignézve lépten-nyomon az adacsi 

emberek önfeláldozó munkájának dokumentációját láthatjuk a 

kezdetektől napjainkig. Kedves színfoltja volt az ország 

egykor legfiatalabb elnöke által irányított termelő szövetkezet 

Caola részlege, ahonnan munkanap végén a fehér ruhás, 

kendős lányok, asszonyok, mint vidám pillangók röppentek 

szerte a faluba. 

Oldalakon keresztül lehetne dicsérni a nívós rendezvényt, aki 

megnézte – és bízom benne hogy nagyon sokan – biztosan 

egyet ért velem. 

Befejezésül 

gratulálok és 

köszönetemet 

fejezem ki 

mindenkinek, aki a 

születésnapi 

ünnepség és a 

kiállítás 

létrehozásában részt 

vett és megmutatta, 

hogy így is lehet 

szeretni Kunadacsot. 
Hrucsárné Simon Ilona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Örömfoci kupa a falunapon 
 

2019.06.01-én a falunap keretein belül megrendezésre került a II. Örömfoci torna.  

Két korcsoportot tudtunk indítani és négy pályán zajlottak a mérkőzések. Mind a 

két korcsoportban 6 csapat indult és tényleg igazi örömfocit mutattak a fiúk.  
 

Eredmények: 

  U11-U13:       U15-U17: 

 1. hely: Izsák    1.hely: Kerekegyháza  

 2. hely: Kunszentmiklós   2.hely: Izsák  

 3. hely: Kerekegyháza   3.hely: Kunadacs  

 4. hely: Szalkszentmárton   4.hely: Szabadszállás  

 5.hely: Szabadszállás   5.hely: Kunszentmiklós  

 6. hely: Kunadacs    6.hely: Szalkszentmárton  
 

Ebben a korcsoportban Varga Botond megkapta a legjobb kapusnak járó 

különdíjat. Itt szeretném megragadni az alkalmat és köszönetet mondani 

mindenkinek, aki részt vett benne, hogy ez a torna létrejöjjön.  Személy szerint én 

nagyon büszke vagyok a fiainkra, mert nagyot küzdöttek a meccseken. Jó pihenést 

és  kellemes nyarat kívánok nektek.   Forróné Ujvári Anna 

 

F

orr

óné 

Ujv

ári 

An

na.  

 



 

6 
 

KUNADACSI BARANGOLÓ                                   2019. IV. szám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

Közösségek hete Kunadacson 
 

Május 8-án a könyvtárunk biztosított helyet az előadásnak, melyet háziorvosunk Dr. 

Kovács Gyula adott elő a kedves egybegyűlteknek. Az előadás mottója: „Bölcsőtől a 

bölcsőig! „Sok érdekesség hangzott el, az időskor folyamatairól, a sportban elért 

rekordokról, testi, lelki, szellemi, fizikai átváltozásokról. Mára megdőlt az a tévhit, hogy 

az idősek nem képesek vitális életre, és hogy az életkoruk határozza meg a szellemi 

teljesítőképességüket. A szakemberek szerint az időskornak ugyanúgy megvannak a 

fejlődés lélektani szakaszai, mint bármely más életkornak. Az emberekben persze van egy 

nehezen megfogalmazható félelem, hogy az öregedéssel vége mindennek, véglegesen és 

visszavonhatatlanul, de ez nem így van. Erre rengeteg, példás időskorban elért/megélt 

életvitel, és szép időskori érzelmi kiteljesedés létezik. Jó hangulatban, tabuk nélkül 

tudtunk beszélgetni, vendégeink bizalommal fordultak kérdéseikkel a doktor úrhoz. 

Községünkben fontos, hogy oda figyelünk az időskorú emberekre, segítsük, támogassuk 

őket, amiben tudjuk, és programok szervezésével aktívan tartjuk őket. 
 

Együtt táncoltunk május 10-én a művelődési ház nagytermében. A színpad megtelt 

kicsikkel és nagyokkal, akik párban táncolva, énekelve tölthettek el értékes, tartalmas két 

órát. Volt itt Rimóczi, Felvidéki Polgári és Fel-csíki tánc és oly jóra sikeredett, hogy dalra 

is fakadtak. Jó látni, hogy községünk fiatalsága hagyományt őrizve gyakorolja a 

néptáncokat. Volt olyan család, melynek minden tagja jelen volt, és vidáman táncoltak, 

énekeltek. A képeken is látszanak azok az őszinte kacajok. 
 

Ivanics László Iván néptánc pedagógust már régről ismerik a falubeliek, a szüreti 

felvonulásra is ő készítette fel a csősz párokat. Olyan ez mintha minden héten egy 

rendezvényen vennénk részt, ahol a tánc elsajátítása mellett, kikapcsolódunk és jól 

szórakozunk. Kis falunk életében fontos szerepet játszik a tánc, hisz évente legalább 4 

nagyobb rendezvény van, ahol bemutathatjuk tánctudásunkat, és ehhez nagy segítség a 

térítésmentes táncóra. Mindig tanulunk valami újat!         

       művelődési ház és könyvtár 

  

Nyár, nyár, újra itt a nyár… 
 

Az óvodások életében megkezdődött a várva várt nyári szünet. Intézményünk azonban nem zárja be kapuit, várja a nyári óvodásokat. Vagy mégis? 

Bezárja kapuit? Igen, nagy örömünkre, szeptemberre megújult épületben, környezetben kezdjük meg a 2019/2020-as nevelési évet. A felújítások 2019. 

június 17-én kezdődnek, tervek szerint augusztus végére befejeződnek. Intézményünk működése a Szent Margit Katolikus Általános Iskolában kap 

helyet. Ezek a jövőbeni tervek, viszont a múltbéli eseményekről is szeretnék beszámolni.  

A tavasz beköszöntével számos programunk megkezdődött, folytatódott. Pályázat adta lehetőségek által lovagolni, úszni jártunk. Lovas kocsival 

kiránduláson vettünk részt, meseszínházban jártunk, Nemzeti Park által szervezett játékos előadáson vettünk részt.  

Egész nevelési évünkben angol oktatásban részesültünk, és havonta egy alkalommal Kovácsovics Fruzsina a zene világába kalauzolta el a gyermekeket 

Egy napsugaras délután meghívtuk édesanyánkat, nagymamáinkat az oviba, kedves versekkel, énekekkel, virágokkal köszöntük meg a mindennapi 

törődést, felénk nyújtott szeretetet. Májusi hónapunk sok programmal telt, szerveztünk egy családi-és gyermeknapot az óvoda udvarán. Számos új 

mozgásos játék, egészséges ételek, italok elkészítése, vizuális foglalkozások, állapotfelmérés színesítette programunkat. A délelőtt folyamán a 

„Motoros papák” is ellátogattak hozzánk, a gyermekek nagy örömére, ahol mindenki kipróbálhatta a motorozás élményét. A napunk fergeteges 

hangulatban telt. Ez az örömteli hangulat néhány nap múlva kis szomorúsággal folytatódott, hiszen elbúcsúztattunk nagycsoportos óvodásainkat 

hagyományőrző módon megrendezett évzáró és ballagási műsorunk alkalmával. A gyermekek két csoportban mutatták be évzáró műsorukat, majd 

következett a ballagás, búcsúztatás. A nagycsoportos óvodások verssel, énekkel, virággal, búcsúztak el pajtásaiktól, nevelőiktől. Majd az udvaron 

elengedték kívánságaikkal, gondolataikkal, terveikkel csordultig telerakva lufijaikat. Az elszállt lufik messze-messze jártak már amikor újra színpadra 

léptünk a falunapi rendezvényen. A Szivárvány csoportosok apró farkosokká változtak, s járták el táncukat a nagyérdemű közönség előtt. A Tulipán 

csoportosok táncra perdítették a közönséget rocky táncukkal. A műsor végeztével élvezték a falunapi forgatagot. Az élmények, szabad játék öröme, a 

jókedv, változatlan maradt a nyári szünet kezdetével. Ezúton kívánok minden kedves kis óvodásnak, szüleiknek boldog, felhőtlen élményekkel teli 

nyarat!                                    Janovics Olga 

 

 

Baba-Mama Klub 
 

Ez egy olyan közösség, ahol anya és gyermeke, 

gyermekei kikapcsolódhatnak egy kicsit, anélkül, 

hogy nagy távolságban lévő játszóházakba kellene 

elutazniuk. Minden alkalommal különböző 

programok vannak. Gyermekek részére zenés, 

éneklős, mondókás délelőttök, ahol sok új és rég 

elfeledett éneket, mondókát elevenítünk fel. Közösen 

énekelünk és táncolunk, amiket a kicsik nagyon 

élveznek. Van úgymond "anya nap" is. Amikor mi 

anyák kézműveskedünk egy kicsit. Amíg készülnek a 

kis játékok, addig a gyermekek egymással játszanak, 

ismerkednek. Legutóbb polipokat készítettünk. Egy 

kis érdekesség ezekről a polipokról, hogy Korip 

néven ismert, és koraszülött babák részére készül. A 

babajátéknak szánt polipok karjai amellett, hogy 

ölelhetőek és játéknak is tökéletesek, abban is 

segítséget nyújtanak, hogy a koraszülött babák a polip 

karjait fogják, húzzák, és nem a megfelelő 

életfunkciókat biztosító gepek csöveit. A 

köldökzsinórt is hivatott pótolni a polipok karja, 

amely az anyaméh biztonságát eleveníti fel a 

koraszülött babákban, nyugtatólag hatva rájuk. A 

legtöbb baba-mama program jótékony hatással van az 

anya-gyermek kapcsolatra, a gyermekek érzelmi és 

értelmi fejlődésére. Nem utolsó sorban arra is jók a 

baba-mamás összejövetelek, hogy új ismeretségeket 

kössenek, és tapasztalatot cseréljenek az anyukák. 

Ezúton is szeretném megköszönni a szerevezőknek, 

hogy ilyen progamokat biztosítanak részünkre. 

Pintérné Ilonka Bernadett 



 

7 
  

2019. IV. szám                KUNADACSI BARANGOLÓ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„A népdal kincs, amit szeretettel tovább kell adni…” 

 
Immár sokadik alkalommal rendeztük meg hagyományos népdaléneklési 

versenyünket, de mégis az újdonság erejével. Az eddig Ladánybenével 

közös megmérettetést először hirdettük meg a Szent Margit Katolikus 

Általános Iskola keretében, s nagy szeretettel láttuk vendégül a Bene Vitéz 

Általános Iskola énekeseit. A rendezvény színhelye művelődési házunk 

volt, melynek dolgozói sokat segítettek a rendezvény lebonyolításában. 

Köszönet érte. 

Ebben az évben a szólisták mellett teret kaptak azok, akik párban adták 

elő népdalcsokrukat. Nagyobb volt az önbizalom, a bátorság, ami a 

verseny színvonalát is emelte. A negyvennyolc versenyző népdalkincsünk 

széles skáláját mutatta be, mindenki felkészülten, becsülettel állta meg a 

helyét. Nagy örömünkre az adacsi énekesek aratták le a babérokat, akik az 

énekkar falunapi szereplésen is előadták rövid műsorukat. Első helyezést 

értek el: Beri Barbara Boglárka (1.o.), Sztaskó Vivien (2.o.), Nagy Bálint 

(3.o.), Bálint Fanni (4.o.), Nagy Hanna - Látos Dávid (5.o.) és Fister 

Laura - Nagy Vivien (8.o.). A rendezvényt a 3. és a 4. osztály furulya 

bemutatója zárta, mely nagy tetszést aratott a közönség körében.  

 

„A népdal kincs, amit szeretettel 

tovább kell adni…” mondja 

Varga Imre, a felvidéki 

pedagógus, karnagy. Remélem 

ez a kincs tovább él tanítványaim 

körében, s jövőre ismét 

megörvendeztethetjük vele 

hallgatóságunkat. 
 

                                 Jakabné Galovics Eszter Györgyike 

 

Ballagás 2019 
 

"Bár zord a harc, megéri a világ  

Ha az ember az marad, ami volt; 

 Nemes, küzdő, szabadlelkű diák."  

(Ady)  

2019. június 15-én megrendezésre került az első ballagás a Szent 

Margit Katolikus Általános Iskolában. Mindenki izgalommal kelt fel 

azon a napon. A kicsik a bizonyítvány miatt, a hetedikesek a 

ballagtatás miatt, nekünk pedig azért, mert egy fejezet zárult le azon a 

napon. Néhányunk szeme könnyektől ázott s akad olyan is, aki félve 

csak egy könnycseppet morzsolt el kezeivel. Mindnyájunk szeme 

előtt leperegtek a nyolc év alatt átélt emlékek, iskolai kirándulások, 

táborok és ünnepségek. Az öröm mellé félelem is társult, hiszen el 

kell hagyjuk azt a helyet, ahová mindennap jártunk és új 

ismeretlennek nézünk elébe. 

Nyolc évet tölthettünk 

el ebben az iskolában, 

ami mondhatni nem 

kevés. Mindig 

örömmel fogunk 

vissza gondolni 

egymásra, tanárainkra, 

diáktársainkra az 

iskola dolgozóira. 

Ha tehetjük, mindig 

örömmel fogunk 

visszajönni régi 

iskolánkba.              

Tövisháti Dorina 

Kedves vendégek! Kedves diákok! Búcsúzó Nyolcadikosok! 
 

Biztosan emlékeztek még a tanévnyitóra. Akkor azt mondtuk, amennyire rossz volt az idő, annyira jobb lesz az évzárón. De nem gondoltuk, hogy 

ennyire. Gyerekek! Szeptember óta nyúzunk benneteket. Ezúttal azonban szeretnék a kedvetekben járni. Adjatok tanácsot: a következő percekben 

hosszan vagy röviden beszéljek?!-Várható válasz: röviden!-  

Nem sorolok számokat, sőt programokat sem. Inkább gondoljunk az idei tanév jelmondatára, szent Pálnak a korinthusiakhoz írt leveléből:. A szeretet 

türelmes… 

 Tudtuk már akkor is, hogy nagy szükség lesz türelemre az idén, de mint láthatjátok, a türelem tényleg rózsát terem. Kedves nyolcadikosok, a ti 

tiszteletetekre rózsákba borították a hetedikesek ma a gyönyörűen felújított iskolát, az iskola kapuját, amin 8 év után jelképesen kiléptek.. A mai 

ünnepen ma ugyanúgy a szívünk is díszbe borul, mert együtt küzdöttük végig a tanévet, együtt jutottunk el a mai napig, amely lehetőség arra, hogy 

megálljunk és visszapillantsunk az elmúlt 10 hónapra és hálát adjunk érte.  Nézzetek ma körül!  Kik állnak most mellettetek? 

-az osztálytársaitok, barátaitok, akikkel együtt töltöttétek az évet, és remélem rengeteg új élménnyel gazdagodtatok 

-a tanáraitok akik, az év során igyekeztek tudásotokat gazdagítani, olykor több, olykor kevesebb sikerrel 

-a szüleitek, családotok, akikre mindig számíthattatok 

A három pillér, ami biztosan tartja az iskolát. A hármas pedig a legszentebb szakrális szám, az atya, a fiú, a szentlélek, a szentháromság. Mindennap 

ezek a hármasok kísértek végig titeket, a keresztvetésnél többször is magatok elé rajzoltátok ezt a háromszöget. Katolikus iskolaként törekedtünk arra, 

hogy lelki adományokban is bővelkedjetek. Büszkék vagyunk rátok! 

Iskolánk csak úgy működik eredményesen, ha belső és külső támogatók is segítik munkánkat. Nagyon fontos segítség számunkra a Szülői Szervezet, 

aki iskolai rendezvényeink lebonyolításában, önálló rendezvényszervezésében vesz részt, és ez által anyagilag is támogatja iskolánkat. Köszönetet 

szeretnék mondani áldozatos munkájukért,és támogatásukért. 

Fontos számunkra az önkormányzat erkölcsi és anyagi támogatása, mely egy biztos bázist, hátteret nyújt. Köszönjük ezévi támogatásukat is! Köszönet 

a fenntartó Kalocsa-Kecskeméti Főegyházmegyének szakmai segítségéért, a program lehetőségekért és anyagi támogatásáért. Látva a tanév 

eredményeit, köszönöm az iskola pedagógusainak és minden dolgozójának a tanév során nyújtott munkáját, erőfeszítéseit. Bővelkedett ez a tanév is 

előre nem látott feladatokkal. 

A hétköznapokban természetesnek tűnik, ha az iskola gépezete normálisan működik, az órákat megtartják, a tananyagot befejezik, mert ez az iskola 

dolga, a kötelességét ezzel teljesíti. Ez azonban nem mindig olyan egyszerű, mint ahogy most itt hangzik. Köszönöm, hogy mindig volt vállalkozó, 

amikor az órákat át kellett venni helyettesítésre, összevonva tanítani, hogy voltak olyanok, akik heti 26-28 tantárgyi órában oktatva is a lehető 

legjobbat, legtöbbet tudták adni – magukból, másokért, a gyerekekért. Ritkán mondjuk, hogy az oktató - nevelő munka – áldozat. Ritkán mondjuk, 

hogy az oktató - nevelő munka – alázat. Ritkán hangsúlyozzuk, hogy a tanulók teljesítménye mögött ott van a tanár erőfeszítése, felelőssége. Ritkán 

mondjuk, hogy köszönjük. Most azért mondom ki ezeket hangsúlyosan, hogy a legmagabiztosabb diák, a legkritikusabb szülő, és mi magunk is, akik a 

pályán vagyunk, megállva az éves rohanásban, a nyárfolyamán töltődjünk fel az áldozat, alázat, erőfeszítés, felelősségfogalom tartalmával, hogy azt a 

következő tanévben is tudjuk osztani. 
 

Kedves Szülők! A nevelőtestület és tanulóink nevében szeretném megköszönni Önöknek segítőkészségüket, tanácsaikat. Kérem, hogy ezután is 

legyenek partnereink iskolánk fejlesztésében, a tanulók közös nevelésében! 

Kedves gyerekek! Köszönöm nektek az éves munkátokat, kitartásotokat, aktivitásotokat. 

Jön a nyári szünet, nem óvnak titeket az iskola falai. Vigyázzatok magatokra! Útravalóul Matula bácsi, Tutajoshoz intézett szavaival szeretnék jó 

nyaralást kívánni kicsiknek és nagyoknak! 

„Jól figyelj ide, fiam... korlátokat nem szabok, mert annyi eszed már lehet, hogy nem mégy fejjel a falnak. Ha tehát bevered a fejed, a te dolgod, ha 

bajba kerülsz, magadnak kell kilábalnod, mert esetleg nem lesz melletted senki. Annyira vállalkozz, amennyit elbírsz, és nekem hiába nyivákolsz, ha 

elvágod a kezed, vagy elrontod a gyomrod. Ez mind a te magánügyed. Úgy vélem: csak így tanulsz meg a magad lábán járni, és pontosan rájössz 

majd, hogy mit lehet és mit szabad.” ( Fekete István: Tüskevár c. regényéből)    Kecskemétiné Halcsik Mónika 



 

8 
 

KUNADACSI BARANGOLÓ                                2019. IV. szám 

 

Kunadacs Község Önkormányzata 

Felelős kiadó:  

Farkas Ildikó 

Felelős szerkesztő: 

Községi Önkormányzat Művelődési Háza 

Szerkesztőség címe: 6097 Kunadacs, Kossuth L. u 51. 

Tel/Fax: 76/ 558-213 

E-mail: kunadacsibarangolo@gmail.com 

Szerkeszti a szerkesztőbizottság 

A szerkesztőség a hozzá érkezett cikkekben a tartalmi, helyesírási és 

stilisztikai hibákat javítja. 

A rendelkezésre álló hely függvényében - a tartalmat nem érintő 

módon - a rövidítés jogát fenntartjuk! 

 

Tisztelt Kunadacsi Lakos! 
 

Várunk mindenkit a piaci nyitvatartási napokon: 

 

-hétfő :           6:00-11:00 

-csütörtök:     6:00-11:00 

-szombat:       6:00-12:00 

 

Üzemeltető: 

 Felső-Kiskunsági Gazdaságfejlesztő Alapítvány 

(www.felga.hu) 

 

Várjuk a termelőket is, akik ezután csatlakoznának a piacon 

történő értékesítéshez. 

Elérhetőségeink: 

Szél István, elnök                 tel. :    06(70)453-5056               

Koós Zita  az alapítvány munkatársa  tel.:  06(30)249-4606 

Megvásárolható! 
 

Szárított cékla 200 Ft/csomag,  

szárított petrezselyemgyökér 300 Ft/csomag,  

almaszirom 300 Ft/csomag,  

ételízesítő (200 g) 450 Ft/csomag,  

cékla-alma püré (450ml) 800 Ft/üveg 

 áron kapható a polgármesteri hivatalban és 

művelődési házban. 

 

Anyakönyvi hírek: 

 

Elhunytak:  

Janovics Lászlóné Vér Terézia (sz.: 1919. 04. 03.)   2019. 06. 02.              

Bácsi Zsolt (sz.: 1980. 01. 24.)                                  2019. 06. 06. 

Kemény András (sz: 1945.03.01)                              2019. 07. 07.   
 

Születtek: 

Szappanos Zalán (an.: Benkovics Alíz)                     2019. 05. 28. 

Szappanos Milán (an.: Benkovics Alíz)                     2019. 05. 28. 

Erdélyi Krisztián (an.: Ilonka Barbara)                      2019. 06. 15. 

Valkai Szonja (an.: Tuman Ildikó)                             2019. 06. 22. 

Janovics Lilien (an.: Kiss Melinda)                           2019. 06. 27. 

Kurucz Diána (an.: Klembucz Renáta)                      2019. 07. 04. 

 

Tájékoztatás igazgatási szünetről 
 

Tájékoztatom, hogy Kunadacs Község Képviselő-

testülete 85/2019.(VI.19.) sz. Kth. számú határozatával 

a Kunadacsi Közös Önkormányzati Hivatalában 

igazgatási szünetet rendel. Az igazgatási szünet 

időpontja: 2019. július 29. (hétfő) és augusztus 11. 

(vasárnap) közötti 10 munkanap. Ez idő alatt az 

ügyfélfogadás szünetel, haladéktalan intézkedést 

igénylő esetekben (haláleset anyakönyvezése)  

ügyelet elérhetősége: 

06-20/365-3494 vagy 06-20/312-7190 

 

http://www.felga.hu/

